
 

 
VALSTS KONTROLE 

Piektais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017507; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

 
 

 

28.02.2023. Nr. 2.4.1- 10/2022/IET/5 

 

Valmieras novada pašvaldības revīzijas ieteikumu ieviešanas termiņi atbilstības revīzijā 

“Vai Latvijā ir izveidoti priekšnosacījumi ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu 

sasniegšanai?”  

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-10/2022) 

  

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikums 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

Termiņš, kādā 

Valmieras 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

1 2 3 4 

1. 

Lai veicinātu IAM 

integrēšanu vietējā līmenī un 

nodrošinātu pašvaldību 

izvirzīto prioritāšu tiešo 

sasaisti ar IAM, izvērtēt vai 

turpināt pilnveidot 

pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentos 

noteikto attīstības prioritāšu, 

mērķu un rīcības virzienu 

sasaisti ar IAM, to 

apakšmērķiem un 

rezultatīvajiem rādītājiem. 

1) Izpratnes veicināšana - seminārs/ 

mācības pašvaldības darbiniekiem par 

IAM, par to sasaisti ar attīstības 

plānošanas dokumentiem (ar domu - 

mācīties pašiem un mācīt 

darbiniekus); 

2) Veikt padziļinātu izvērtējumu par 

attīstības programmā norādīto 

prioritāšu atbilstību IAM, izvērtējot 

katra IAM apakšmērķa aktualitāti 

pašvaldībai, atbilstošos ANO un 

Latvijas rādītājus, kā arī rādītājus, kas 

pieejami par Pašvaldību. 

01.12.2024. 

 

2. 

Lai veicinātu IAM 

integrēšanu pašvaldību 

budžeta sistēmās,  izvērtēt 

vai turpināt pilnveidot 

pašvaldības budžeta 

sagatavošanas procesu, 

nodrošinot finansējuma 

1) Pašvaldība izmantotu valsts pieredzi 

un pieeju IAM integrēšanā valsts 

budžeta sistēmās, tomēr, izskatot 

vairākus dokumentus saistībā ar 

Valsts budžeta sastādīšanu 

2023.gadam un vidējā termiņā 2023.-

2025.gadam – nevienā dokumentā 

01.12.2024. 



2 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikums 

Revidējamās vienības plānotā darbība 

ieteikuma ieviešanai 

Termiņš, kādā 

Valmieras 

novada 

pašvaldība 

rakstveidā ziņo 

par ieteikumu 

ieviešanu 

1 2 3 4 

sadali atbilstoši pašvaldības 

noteiktajām prioritātēm un 

nodrošinot kontroli pār 

nepieciešamā finansējuma 

pieejamību prioritāro mērķu 

īstenošanai.   

 

(Ziņojums par makroekonomisko 

rādītāju prognozēm, vispārējās 

valdības budžeta bilances un fiskālo 

telpu 2023.-2025.gadam, ieņēmumu 

un vispārējās valdības budžeta 

bilances prognozēm, ne 

Likumprojektā Par valsts budžetu 

2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025.gadam, ne tā 

Anotācijā) nav atrodama budžeta 

saiste ar ANO IAM mērķiem. 

2) Finansējuma sadale jau šobrīd notiek 

atbilstoši prioritātēm, attiecīgi arī 

IAM. Pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentos integrēti ir 

visi 17 IAM, tie ir saistīti ar 

pašvaldības ilgtermiņa attīstības 

prioritātēm, kā arī īstenojamām 

funkcijām. Pārskatāmībai varētu tikt 

ieviests ĢIS risinājums. 

3) Konsultācijas ar budžetēšanas 

programmas Horizon MicroStrategy 

uzturētājiem par Pašvaldības budžeta 

sasaisti ar attīstības plānošanas 

dokumentiem (t.sk.ANO IAM) 

 

Sektora vadītājs  O. Erdmanis 

 

Departamenta direktors  E. Korčagins 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

Bebre 67017646 

Baiba.Bebre@lrvk.gov.lv 


